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БІЛІМ АЛУШЫНЫҢ ИНТЕЛЛЕКТУАЛДЫҚ-ӘЛЕУМЕТТІК-

КӘСІБИ ҚҰЗЫРЕТТІЛІГІН ҚАЛЫПТАСТЫРУДАҒЫ ЖОБАЛАЙ ОҚЫТУ 

ТЕХНОЛОГИЯСЫНЫҢ ТИІМДІЛІГІ 

 
Бұл мақалада жобалай оқыту технологиясының негізінде нақты прагматикалық бағытталған 

нәтижені көздейтін идея бар екендігі туралы, сонымен қатар жобалау әдісінің негізінде 
студенттердің танымдық дағдыларын дамыту, ақпараттық кеңістікте дұрыс жол табу, сыни және 

шығармашылық ой дамыту басты орын алатындығы жайлы кеңінен сөз етіледі. Сонымен қатар 

мақалада оқыту технологияларының студенттердің білім алуын сапалы етуге үлкен серпін беретін 

тиімді бір түрі - жобалай оқыту технологиясы деген идея басшылыққа алынғандықтан, осы 

технологияның ерекшеліктеріне арнайы тоқталуды қажет деп санадық. Білім алушыларигерген 

материалдан белгілі бір қорытындылар жасау үшін ізденеді, әр түрлі ғылым салаларымен 

байланыстырады. Бұл үрдіс студенттің интеллектуалдық-кәсіби құзыреттілігін дамытуға, 

қалыптастыруға мүмкіндік жасайды. Жобалау әдісі студенттің кәсіби құзыреттілігімен қатар 

әлеуметтік құзыреттілігін де қалыптастыруға мүмкіндік береді. Бұл орайда білім алушы өзінің 

практикалық әрекетінде алдына қойып отырған мәселенің шешімін тауып, оның нәтижесін көруі 
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үшін ізденеді, игерген теориялық білімінің маңызын байқайды, оны есіне түсіреді. Бұл үрдіс 

адамның әр түрлі жағдаяттарды шешудің әдіс-тәсілін игеруге мүмкіндік жасайды, іскерлік 

қабілеттерін қалыптастырады. Мақалада бүгінгі таңда кеңінен дамып келе жатқан жобалау 

әрекетінің мүмкіндіктерін педагогикалық технологиялар тұрғысынан қарастырудың ғылыми 

негіздемесі мен жобалаудың күтілетін нәтижені алдын ала болжауды және оған қажетті барлық 

ресурстарды мақсатқа сай ұйымдастыруды қажет ететін ерекшеліктер сипатталған. 
Негізгі сөздер: қазақ тілі, жоба, жобалай оқыту технологиясы, білім беру, таным, 

құзыреттілік, оқыту нәтижесі, коммуникативтік міндет.  
 

Елбасы Н.Назарбаевтың «Болашаққа бағдар: Рухани жаңғыру» атты 

бағдарламалық мақаласы қоғам өмірінің қай саласында да іштей жаңғыру мен 

серпіліс туындатып, мүдделі мақсаттар мен болашаққа бағыт – бағдар белгілеген 

Бағдаршам болғаны анық. Мақалада: «... Табысты болудың ең іргелі, басты 

факторы білім екенін әркім терең түсінуі керек. Жастарымыз басымдық беретін 

межелердің қатарында білім әрдайым бірінші орында тұруы шарт. Себебі, 

құндылықтар жүйесінде білімді бәрінен биік қоятын ұлт қана табысқа жетеді» [1] 

деген жауапкершілігі үлкен жолдар бар.  

Оқытудың қай түрі болмасын  барлығының көздейтін мақсаты – адамды 

жан-жақты тәрбиелеу, сапалы білім беру. Қазіргі таңдағы білім берудің түпкі 

нәтижесі жай ғана білім, білік, дағды қалыптастыру емес, студенттің оларды 

өзінің өміріндегі кездескен түрлі жағдаяттарды дұрыс, саналы қолдана білуін 

талап ететін құзыреттіліктер түрінде қалыптастыру болып отыр.  

Жобалай оқыту технологиясын қазақ тілін сапалы әрі тиімділікпен оқыту 

жүйесі ретінда  таңдап алудың нақты дәлелдері көп. Бірақ олардың бастылары 

ретінде мына мәселелерді атап кету керек:   

• біріншіден, қазақ тілін жоғары мектептің өзгетілді дәрісханаларында оқыту 

әлі де болса дәстүрлі көрнекіліктермен, әдіс-тәсілдермен оқытылып келеді. 

Кредиттік оқу жүйесі енгізілгеннің өзінде қазақ тілін меңгертуде студенттің өз 

бетімен білім алу, іздену дағдыларын толыққандылықпен дамытатын оқыту 

жүйесі кеңінен қолданылмай келеді. Жобалай оқыту технологиясы – кредиттік 

оқу жүйесінің табиғи бөлшегі сияқты қолданылу мүмкіндігі мол технология. 

Кредиттік оқу жүйесінде студенттің өз бетімен орындайтын сағат саны мол 

берілетін, оның өзі оқытушының басшылығымен және өз бетімен орындауға 

бөлінетіні белгілі. Дәл осы тұстан қарағанда, жобалай оқыту технологиясы мен 

кредиттік оқу жүйесінің түйісер нүктесі айқын байқалады;   

• екіншіден, жобалай оқыту технологиясының философиялық, гуманистік, 

психологиялық ерекшеліктері, шын мәнінде, студенттің жеке тұлғасын дамытуға 

бағытталған. Өз бетімен қазақ тілі бойынша берілетін түрлі жобаларды қазақ 

тілінде орындауы барысында студент «білім іздеудің өзіндік сүрлеуін» 

қалыптастырады және ол сүрлеу - студенттің өмір бойғы білім алуының 

бастауына айналады.  

Бұл жүйенің мықты негізге айналатын тұсы – жоба жұмысын орындау 

арқылы студент өз бетімен білім іздей отырып, оған қажетті ақпаратты іздеп, 

белгілі бір тақырыптағы жобаны бастап, оның дұрыс шешімге алып келетін 

әдістерін, жобаның аяғына дейін жүру, жету жолының логикасын табады, таниды.   

Қазақ тілінің сан қырлы болмысын түгел гуманитарлық бөлім студенттеріне 

«Қазақ тілі» сабақтарында меңгерту мүмкін емес. Бірақ қазақ тілінің лексикалық 

қабатын тарих бөлімі студенттерінің кәсіби ерекшеліктеріне сай ұйымдастыра 

оқыту, ал орыс тілі мен әдебиеті бөлімі студенттеріне қазақ тілінен енген сөздер, 

қазақ тілінің әлеуметтік, лингвистикалық мәселелер, т.б. бойынша сол 

мамандықтарға тікелей қатысы бар жобаларды орындату дұрыс болады. Олай 
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дейтініміз, болашақ тіл мен тарих мамандары ойын нақты жеткізуге, әдеби 

нормаға сай шешен сөйлеуге бейімделуге тиісті. Осындай жұмыстар орындау 

арқылы ғана білім іздеуші субъектінің табиғи танымдық қабілеттері оянады, 

дамиды, жетіледі, қалыптасады.  

Ал енді осындай маңызға ие бұл технологияның бастау көзі қайдан тамыр 

алады деген сауалға келсек, «жоба әдісін» оқыту үдерісінде қолдану ХҮІІ 

ғасырдан басталатынын көреміз. 1671 жылы Парижде алғаш рет Корольдік 

Сәулет Академиясы студенттер арасында ең әдемі жобаларға бәйге жариялайды. 

Сол кезден бастап «жоба» - «проект» деген әдіс атауы енген.  

Демек, жоба, жобалай оқыту белгілі бір нысанның мазмұнын өзгерту, оны 

жетілдіру, толықтыру бағытындағы ниет, түпкі ой, жоспарды іске асырудағы 

әрекет болып табылады.   

ТМД елдері тарихында С.Т. Шацкийдің, Н.К.Крупскаяның оқыту 

тәжірибесінде 1905 жылдан бастап қолданылған бұл әдіс кейіннен «бригадалық 

әдіс» деген ұғыммен  ауыстырылып, қолданыстан шығып қалғанымен, соңғы 

жылдары оқу-ағарту саласында қайта жаңғыра бастады. АҚШ-тың, Германияның 

оқыту үрдісіне ертеден еніп, «әдістемелік құрал», «дидактикалық концепция» 

ретінде қарастырылып келген бұл технологияның басты ерекшелігін нақтылау 

үшін оның білім берудегі мүмкіншілігі, оқытудың басқа технологияларынан 

айырмашылығы қандай деген мәселенің басын ашу қажет. Бұл мәселенің 

айқындалуы  жобалау әдісінің білім алушының интеллектуалдық-әлеуметтік-

кәсіби құзыреттілігін қалыптастырудағы тиімділігінің қандай екендігіне 

жауап береді.  
М.Ноллдың зерттеулері бойынша, бұл әдіс ХХ ғасырға дейін өндірістік 

бағыттағы мектептердің оқыту тәжірибелерінде қолданылған. Ал 1965 жылдан 

бері қарай жобалау әдісі халықаралық деңгейде қолданыла бастады. Бұл әдіске 

қайта оралудың басты себебін ғалымдар «мәселені оның дамуында қарастыруға 

мүмкіндік беретіндігімен» байланыстырады. Яғни оқушылар нақты мәселені 

шешу үшін әрекет үстінде бірнеше рет теорияға үңіледі, соның нәтижесінде өз 

ісінің қалай орындалғанын бағалауға мүмкіндік алады, өз қолдарымен жасалған іс 

оларға қанағаттанарлық, өзіне сенімділік әкеледі. Ғалымдар бұл технологияның 

осы артықшылықтарына үлкен мән берген. Осыған орай Д.Дьюи [2], В.Килпатрик 

[3], т.т. ғалымдар балалардың істі орындаудағы психологиялық ұмтылысы, 

ниеттенуі, бейімділігі оқыту үрдісінде шешуші рөл атқарады деген тұжырым 

жасайды.  

В.Килпатрик жобалау әдісін «от души выполняемый замысел» деп түсінді. 

Оның ойынша, жобамен жұмыс істеу 4 кезеңге бөлінеді: ойлану, жоспарлау, 

орындау және бағалау. Бұл әрекеттердің бәрі де оқытушының қатысуынсыз 

орындалуы тиіс. Сонда ғана оқушы өз әрекетінің нәтижесін көре алады, өзінің 

неге қабілетті екендігін бағалай алады деп тұжырымдайды.   

Ал Д.Дьюи оқушының әрекеті мұғаліммен бірлескен әрекет болуын талап 

етті. Өйткені оқушының әрекетті аяғына дейін орындауына толық білімі жетпеуі 

мүмкін, ол үшін мұғалім әрекетті орындаудың алдында оқушының барлық ойлау 

әрекеті сатысынан өтуін қамтамасыз етуі тиіс деген пікірге келеді. Яғни 

оқушының танымдық әрекетін басқару және оны ұйымдастыруда мұғалімнің 

көмегі қажет деп санады. Қазіргі кезеңде маманға қойылатын негізгі талаптардың 

бірі – олардың кез-келген жағдайда әр түрлі ақпараттармен жұмыс істей білу 

іскерліктерінің болуы, яғни жеке тұлғаның интеллектуалды дамуы.  

Бұл орайда білім алушы өзінің практикалық әрекетінде алдына қойып 

отырған мәселенің шешімін тауып, оның нәтижесін көруі үшін ізденеді, игерген 
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теориялық білімінің маңызын байқайды, оны есіне түсіреді. Бұл үрдіс адамның әр 

түрлі жағдаяттарды шешудің әдіс-тәсілін игеруге мүмкіндік жасайды, іскерлік 

қабілеттерін қалыптастырады.   

Міне, жобалау әдісінің мәні де, дидактикалық рөлі де осында. Жобалау әдісі 

өз мәнінде қолданылғанда кез-келген мәселені игерген білімі мен іскерлігін 

пайдалана отырып шешуде, одан шығудың жолын көрсетуде, ең болмағанда, оны 

шешудің бағытын айқындауда өте тиімді.  

Жобалау әдісі педагогикалық технологияға жата ма? деген де сұрақ тууы 

мүмкін. Педагогикалық технология мен педагогикалық үрдістің жобасын бөліп 

қарауға болмайды деп ойлаймыз. Өйткені «ненің жобасы» деген мәселе 

туындайды. Әрине, әрекеттің жобасы негізге алынады. Кімдердің әрекеті десек, 

бұл жерде де оқытушы мен оқушының бірлескен әрекеті болып шығады. 

Сондықтан педагогикалық технология оқу әрекетін басқару қызметін атқаратын 

педагогикалық әрекеттің жобасы болып табылады.  

Жобалай оқыту технологиясы – өнімді (продуктивті) оқыту идеясын 

практикалық тұрғыдан жүзеге асыратын оқытудың бір бағыты, нұсқасы, әдісі, 

тәсілі. Оның басты ерекшелігі маманның біліктілік құзыреттілігі өзінің өнімді 

әрекетінің, тәжірибесінің, ізденуінің негізінде қалыптасуы.   

Білім алушы өзінің оқу әрекетінің субъектісі болады, танымдық 

мүмкіншілігі мен қажеттілігін қанағаттандыруға қолайлы жағдай жасалады. Оның 

басты мақсаты – бағдарлама көлемінде ғана білім жинау емес, игерген білімін 

өзінің жан-жақты дамуына, кәсіби маман ретінде қалыптасуына, адами 

көзқарасының қалыптасуына пайдалану.  

Жобалай оқыту технологиясы әлеуметтік немесе кәсіби мамандығына 

байланысты маңызды проблемалардың туындап отыруын талап етеді. Ондай 

проблемалар болашақ маманның танымдық, рухани ой-өрісін дамытуға, өмірдің 

әр түрлі жағдайына (мамандығында) икемделуіне мүмкіндік жасауы қажет.  

Ондай проблеманы студент шешіп немесе оның қалай орындалғанын көріп 

қана қоймай, оның нәтижесін басқа жағдайда, басқа мәселелерді шешуге 

пайдалануға болатындығына көзі жетуі тиіс. Демек, мәселе мен оның 

практикалық тұрғыдан іске асуының (нәтиженің) қарым-қатынасы жобалау 

әдісінің білім беру жүйесіндегі басты ерекшелігін көрсетеді. Жобалау әдісінің 

мәнін түсіну, оны практика жүзінде білім беруде қолдану үшін оны мақсаты мен 

міндетіне қарай: ғылыми-техникалық, шығармашылық, өндірістік және оқу-

тәрбие үдерісіндегі оқу жобасы деп бөліп қарастырған тиімді.  

Жобалау – жоба жасау үдерісі; прототип – нысанның, құбылыстың болашақ 

үлгісі, бейнесі. Бұл – белгілі бір әрекетте адамның игерген теориялық білімі мен 

практикалық іскерлігін көрсету тәсілдерінің, амалдарының жиынтығы. Бұл таным 

жолы, таным үдерісін ұйымдастырудың амалы, қойылған дидактикалық мақсатқа 

жетудің жолы. Сондықтан жобалау әдісі туралы айтқанда біз мәселені, 

технологияны жан-жақты талдау, шешу арқылы іс жүзінде нәтижені көрсететін 

дидактикалық мақсатқа жетудің тәсілі деп түсінеміз. Жобалау әдісі басқа оқыту 

әдістерімен кешенді жүйе құрады. Осы әдістердің жиынтығы білім алушыларға 

қажетті құзыреттіліктерді қалыптастыратын дидактикалық жүйені құрайды. 

Жобалау әдісін қазақ тілін оқыту жүйесінде қолданудың маңызы зор. Атап 

айтқанда:   

− білім алушыларды кез келген ақпараттармен жұмыс істеуге, өз бетімен 

сыни ойлай білуге үйрету;   



Вестник Атырауского университета имени Х.Досмухамедова № 3(58) 2020 

 

 

67 

 

ISSN 2077-0197 

 

− игерген білімдеріне, ғылымның заңдылықтарына сүйене отырып, өз 

пікірлерін білдіруге, ғылыми тұжырымдар жасай білуге үйрету; − өзбетімен 

дәлелді шешімдер қабылдауға үйрету.  

Жобалау әдісі жоғары білім беруде маманның әлеуметтік және кәсіби 

құзыреттілігін қалыптастыруда өте маңызды. Өйткені институтты жаңа бітірген 

жас маман бірден кездескен қиыншылықтар мен проблемаларды тәжірибесі аз 

болғандықтан, шеше алмасы анық. Сонымен қатар оларда жүйелі сыни ойлау 

қабілеттері де бірден қалыптаса қоймайтыны белгілі. Ал нарықтық экономика 

заманында маманның кәсіби құзыреттілігі бәсекеге қабілеттілігімен айқындалады. 

Бәсекелестік маманның әр нәрсеге бейімделуін күтіп отырмайтыны да анық.   

Маман қандай жағдайға болсын бейімделіп, өзінің мәселені шеше алатын 

қабілетін, икемділігін, мүмкіншілігін көрсете алуы тиіс. Сондықтан да кәсіби 

маман дайындауға қоғам үлкен жауапкершілік артып отырғаны белгілі. Осыған 

орай, егер дұрыс ұйымдастыра білсе, жобалау әдісі өзінің кешенділігімен, 

проблемалы бағыттылығымен қандай дидактикалық міндеттерді болмасын 

шешуде тиімді екені даусыз.   

Сондықтан студентті бірінші курстан бастап жобалау әрекетіне үйрету және 

оны дағдыға айналдыру қажет деп ойлаймыз. Ол үшін білім беруді 

ұйымдастырудың барлық формасы (лекция, практикалық сабақтар, өздік 

жұмыстар) құрылымы жағынан қайта құрылуы тиіс. Мысалы, лектор дайын 

материалды айтып жаздырғаннан да, студенттерге өмірде, білім беру үрдісінде 

кездесетін (мысалы, мектеп өмірінде) проблемалы жағдаяттарды ұсынып, соның 

шешуін, жолын, дұрыс нұсқасын іздетуге мүмкіндік жасап отырса немесе 

өздеріне тапсырмалар беріп, соның ішінен проблемалар жасауға, оны шешудің 

жолдарын қарастыруды міндеттеп отырса т.т. нақты нәтижелерге қол жеткізуге 

болады. Мұндай тапсырмалардан студенттер өздеріне қажетті ақпараттарды 

табуға, оларды бұрынғы оқығандарымен салыстырып, соның нәтижесінде белгілі 

бір қорытындылар жасауға, материалды жүйелеуге, оның басты мәселелерін бөліп 

алуға, оның кәсіби әрекетіндегі мән-маңызын түсінуге дағдыланады, игерген 

білімдерін ғылыми есеп немесе курстық жұмыс ретінде дайындауға мүмкіндік 

алады, ғылыми стильдері қалыптасады. Игерген материалдан белгілі бір 

қорытындылар жасау үшін ізденеді, әр түрлі ғылым салаларымен 

байланыстырады. Бұл үрдіс студенттің интеллектуалдық-кәсіби 

құзыреттілігін дамытуға, қалыптастыруға мүмкіндік жасайды. Жобалау 

әдісі студенттің кәсіби құзыреттілігімен қатар әлеуметтік құзыреттілігін де 

қалыптастыруға мүмкіндік береді.   

Ғалым Ж.Дәулетбекова жобалау технологиясының кешенділік сипатын: 

«Бұл технологияда білім алушының шығармашылық- зерттеушілік, әрекеттік, 

танымдық, креативтік, мәдени қатынас қабілеттерін қатар дамытуға мүмкіндік 

туады», - деп көрсетеді [4].   

Жұмыс істеу барысында студент айналасындағы адамдармен мәдени қарым-

қатынас жасауға, дұрыс сөйлеуге, өз ойын жүйелі жеткізе білуге, тыңдаушысын 

сыйлай білуге, жалықтырмауға, өзіне тарта білуге, өзін-өзі дұрыс ұстай білуге 

қалыптасады. Семинар сабақтарында оқытушы қарастырылып отырған мәселенің 

маңызды жерлеріне қатысты ойталқы, жарыссөз, пікірталас, іскерлік ойындар 

ұйымдастыруына болады.  

Жобалау әдісі арқылы оқыту жүйесінде студенттің өз бетімен жұмыс жасау 

қабілеті жетіледі, ұштала түседі. Қазіргі білім берудің басты талабы – студентті өз 

бетімен білімін толықтыруға, ізденуге үйрету. Бұдан оқу үрдісін тек қана жобалай 

оқыту технологиясына құруға болмай ма деген сұрақтың болуы да заңды. 
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Жобалау әдісі – дидактикалық міндеттерді шешудің амалы. Ол мәселені, бір 

жағынан, даму үстінде қарастырса, екінші жағынан, оның нақты шешімінің іске 

асуын қарастырады. Басқа әдістерден айырмашылығы да осында.   

Жобалау әрекетін ұйымдастыру оқытушыдан үлкен дайындықты талап 

етеді. Ең алдымен, әрекеттің негізіне жататын мәселені анықтау қажет. Бұл 

жердегі ең маңызды нәрсе проблема білім алушыларға дайын күйінде 

ұсынылмайды. Бұл жағынан ол проблемалық әдістен ерекшеленеді. Оқытушы әр 

түрлі әдіс-тәсілдер, көрнекі құралдар арқылы шешімі күрделі жағдаят жасауға 

студенттерді жұмылдырады, яғни проблемалы жағдаяттан- проблема шығады, 

одан проблемалы міндеттер туындап, жобалау әрекеті осындай тізбекпен беріледі. 

Проблемалық жағдаят негізінен оқулықтан алынбағаны жөн, ондай проблемалар 

шынайы өмірден, маманның кәсіби әрекетінде кездесетін мәселелерден туындап 

жатқаны дұрыс.  

Жобалай оқыту технологиясының болмысы туралы Ә.Әлметова докторлық 

зерттеу жұмысында мынадай сипаттама береді: «...Кез келген тілді өзге тіл 

ретінде оқытудағы жобалау әдісінің тиімділігі – студенттерді шығармашылықпен 

жұмыс істей білуге жұмылдыра алатындығы. Жобалау әдісі әрбір студентті 

белсенді танымдық әрекетке жұмылдырады, бірлесіп, ынтымақтасып жұмыс 

істеуге үйретеді. Студенттерді жоба мазмұны бойынша жұп болып, топ болып 

жұмыс істеуге бөлгенде олардың психологиялық жағынан сәйкес келуі де есепке 

алынуға тиіс. Мұнымен бірге бөлінген әрбір топтағы студенттердің тілді меңгеру 

деңгейі де әртүрлі болуға тиіс. Бір топта үш студент болса, алған тақырыптары 

біреу болғанымен, сол тақырып бойынша жүктелетін міндет те, бөлінетін рөл де 

әртүрлі болып келеді. Сонда әрбір студент жоба тақырыбынан өзі ғана орындауға 

тиіс бөлек тақырып алады да, өз бетінше ізденіп жұмыс істеуге мәжбүр болады. 

Студенттер жобаны орындау барысында әрқайсысының өзіне тапсырылған 

жұмысты тиянақты орындауы жалпы жобаның сәтті аяқталуының кілті екенін 

түсінеді. Сондықтан әрбір студент өзіне тапсырылған тақырып ауқымында жаңа 

ақпараттар, соны мәліметтер іздеуге белсене кіріседі. Мұны екінші сөзбен 

студенттің өзі үшін жаңа, соны білім алуы деп те түсінуге болады» [5].   

Жобалай оқыту технологиясы арқылы қазақ тілін меңгертудің ережесі 

мынадай:  

1) тақырып (жобалық) оқу бағдарламасына сәйкес болуы керек және ол 

студенттің қызығушылығын тудыруы қажет;  

2) оқытушының рөлі өзгереді, ол тек қана ұйымдастырушы әрі кеңесші 

болуы тиіс;  

3) жобалай оқытудың өн бойында іздену әрекеті, зерттеу әрекеті, талдау 

және жинақтау әрекеті ұйымдастырылады. Сонымен бірге, ізденуші жеке 

жұмысының жобасын ұсынып, оны нәтижесінде дәлелдеу үшін жоспар  

жасайды, сызба, кескіндеме, диаграммалар пайдаланылады;  

4) талқыға ұсынылатын тақырып кең және ашық болуы қажет;  

5) жобаны қорғау жұптық (диада), үштік (триада) және топтық шеңберде 

орындалуы қажет.  

Осындай жұмыс тобын құру тілдік тұлғаның шығармашылық белсенділігін 

тудыруға және топ мүшелерінің өзара ынтымақтастықта жұмыс істеуіне 

мүмкіндік береді.  

Жобалай оқыту технологиясын қолданып, проблемалық тақырыптың 

мазмұнын ашу, пікірталасқа түсу, өзіндік ойларын ғылыми дәлелдеудегі мұндай 

оқу ынтымақтастығын тудыратын топтық жұмыстардың мүмкіндіктері мен 

тиімділігі мол. Атап айтқанда:  
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1. Жұп (диада) құрып, бір мезгілде бірлікте жұмыс істеуге мүмкіндік береді.  

2. Үштік (триада) құрып, бір мезгілде бірлікте және жеке даралық жұмыс 

істеуге бағыттайды.  

3. Шағын топ құрып, (мүмкін 4 не 6 адам) пікірталас тудыратын 

қарымқатынасқа түсу мүмкіндіктеріне ие болады.   

Біздің тәжірибемізде үштік іс-әрекет ең өнімді жұмыс тобы, ол жобаға 

қатысушылардың өзара ынтымақтастығы арқылы белсенді әрекет иесі болуына 

әсер ететін жоба әдісі екендігі байқалды. Себебі үшінші адамға жекелей тапсырма 

бермеуге де болады, ол екі адамның әңгімесіне, пікірталасына, жобаны 

дәйектеуіне сырттай бақылаушы ретінде қатысушы тұлға. Сонымен қатар шағын 

топ мүшелері «Біреу барлығы үшін, барлығы біреуі үшін» ұстанымы бойынша 

жұмыс істегенде, оның тиімділігі арта түсетіні көрінді[6].    

Проблемалық тақырып бойынша коммуникативтік міндетті шешуші топтар 

(жұптық, үштік және шағын топ) мына бағытта жұмыс істеуге мүмкіндік алды:  

1) тілдік тұлға + оқытушы + тілдік тұлға;  

2) жұптық немесе үштік + оқытушы; 

3) оқытушы + шағын топ[7].    

Жобалау әдісінің негізінде студенттердің танымдық дағдыларын дамыту, 

ақпараттық кеңістікте дұрыс жол табу, сыни және шығармашылық ой дамыту 

жатыр. Сонымен қатар жобалау әдісін таным жолы мен таным процесін 

ұйымдастыру тәсілі деп те танып, дидактикалық мақсатқа жетудегі практикалық 

нәтижені көздейтін тәсіл деп айтамыз.   

Қорыта айтқанда, жоғары оқу орындарының гуманитарлық бөлімдеріне 

қазақ тілін жобалай оқыту технологиясы негізінде меңгерту, біріншіден, білім 

сапасының көтерілуіне жол ашса, екіншіден, студенттің жеке тұлғалық 

қабілеттерін заманауи талаптарға сай дамытуға кепілдік береді; үшіншіден, оқу 

үдерісінің студент үшін мәнін танытып, олардың оқу мотивацияларын дамытады; 

төртіншіден, қоғам талабы мен студент мүддесінің толық үйлесімде дамуына 

тірек болады.  
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ЭФФЕКТИВНОСТЬ ТЕХНОЛОГИИ ПРОЕКТНОГО ОБУЧЕНИЯ В 

ФОРМИРОВАНИИ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНО-СОЦИАЛЬНО-

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ КОМПЕТЕНТНОСТИ СТУДЕНТОВ  

 
В данной статье речь идет отом, что идея, которая  лежит в основе проектной технологии 

обучения, направлена на достижение прагматически точного результата, а также на развитие 

когнитивных навыков студентов посредством проектного обучения, поиска правильного пути в 

информационном пространстве и развития критического и творческого мышления. Также речь 

идет опроектной технологии как одной из наиболее эффективных форм обучения казахскому 

языку, которая может придать мощный импульс качеству обучения студентов. Студенты ищут 
выводы, относительно различных областей науки. Этот процесс способствует развитию и 

формированию интеллектуальных и профессиональных компетенций студентов. Технология 

проектного обучения позволяет формировать не только профессиональные, но и социальные 

компетенции студентов. В то же время студенты стремятся найти решение проблемы в своей 

практике и увидеть результат, осознать важность приобретенных им теоретических знаний и 

запомнить их. Этот процесс позволяет человеку овладеть методами и подходами к решению 

различных ситуаций, вырабатывает деловые навыки. Технология проектного обучения 

способствует успешному усвоению казахского языка как неродного.  

В статье уточнены теоретические предпосылки создания комплекса технологий, 

предполагающих активизацию речевой деятельности студентов на уроках казахского языка как 

неродного в группах гуманитарного профиля. Только при условии организации учебного процесса 
на основе технологии проектного обучения казахскому языку возможно системное научное, 

учебно-познавательное, воспитательное развитие и обучение студентов.  

Ключевые слова: казахский язык, проект, технология проектного обучения, образование, 

познание, компетентность, результаты обучения, коммуникативная функция. 

 

EFFECTIVENESS OF PROJECT TEACHING TECHNOLOGY IN THE 

FORMATION OF INTELLECTUAL-SOCIAL-PROFESSIONAL 

COMPETENCE OF STUDENTS 

 
This article is about the idea that lies at the heart of projective teaching technology, aimed at 

achieving a pragmatically accurate result, as well as at developing students' cognitive skills through 

project-based learning, finding the right path in the information space, and developing critical and 

creative thinking. The article deals with design technology as one of the most effective forms of teaching 

the Kazakh language, which can give a powerful impetus to the quality of student learning. Students are 

looking for conclusions regarding various fields of science. This process contributes to the development 

and formation of intellectual and professional competencies of students. The technology of project 
training allows you to form not only professional, but also social competencies of students. At the same 

time, students strive to find a solution to the problem in their practice and see the result, recognize the 

importance of the theoretical knowledge acquired by them and remember them. This process allows a 

person to master the methods and approaches to solving various situations, develops his business skills. 

Keywords: Kazakh language, project, technology of project training, education, cognition, 

competence, learning outcomes, communicative function.  
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ROLE OF LEARNING SPACES IN LEARNING LANGUAGES 
 
This article presents a literature review of selected studies devoted to the research of the features 

of learning spaces and their impact on the development of language competencies of teachers and 

students. The presented review is a part of a comprehensive project to develop a conceptual framework 

and conduct empirical research based on “English Only Space” (EOS) – an innovative learning space 

implemented at Atyrau State University.  

When designing EOS, the author used an approach that defines, under the learning space, or, 

according to the OECD Concept (2013), the physical environment of learning, “physical spaces 

(including formal and non-formal) in which teachers and students interact, content (content), equipment 

and technology.” Practical decisions in designing this learning space were based on a detailed analysis of 

the latest publications from different disciplines, comparing various authors’ views and determining new 
trends in a number of fields such as philology, applied linguistics, pedagogy, psychology, and ecology. 

Such approach allowed achieving conditions when language teaching and learning turns into an 

instrument of interdisciplinary cognition, and the physical environment provides affordances formanaging 

resources efficiently in order to achieve maximum learning outcome. 

At the same time, the present literature review served as a driver for an active start for further 

practice-oriented research in EOS based on two assumptions: the need to search and develop unique ways 

of learning English, exploring a wide range of influencing (environmental) factors; the fulfillment of the 

main purpose of the space if it promotes and supports experiences that promote learning and the 

achievement of learning outcomes. 

Key words: learning; learning space; themed learning spaces; English Only Space; experiential 

learning; simulation; physical space.   

 

Introduction 

 
“We have 21st-century students,  

20th-century teaching practices  

and 19th-century learning spaces." 

Unknown  
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